[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					               КАРАР
                    ___________                          г. Казань               № ______________

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в приложение 3
к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2023
№ 623-89/кс-2023 «Об установлении тарифов
на питьевую воду и водоотведение
для Общества с ограниченной ответственностью «Уруссу-Водоканал» Ютазинского муниципального района
на 2024 - 2028 годы и утверждении производственных программ»

В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2025 г. № 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 26.12.2025 № 36-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 3 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2023 № 623-89/кс-2023 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для Общества с ограниченной ответственностью «Уруссу-Водоканал» Ютазинского муниципального района
на 2024 - 2028 годы и утверждении производственных программ» (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан
по тарифам от 13.12.2024 № 427-78/кс-2024, от 05.12.2025 № 460-99/кс-2025) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

4
Председатель							                      Р.В. Гайнутдинов
Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 14.12.2023 № 623-89/кс-2023
(в редакции постановления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _____________ № ___________________)

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «Уруссу-Водоканал», осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение, на 2024 – 2028 годы

	№
п/п
	Наименование организации, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение,
вид тарифа
	Год
	Базовый
уровень
операционных
расходов*
	Индекс
эффективности
операционных
расходов
	Нормативный
уровень
прибыли**
	Показатели энергосбережения
и энергетической эффективности

	уровень потерь воды
	удельный расход электрической энергии

	  тыс. руб.
	    %
	%
	%
	кВт·ч/куб.м

	1
	ООО «Уруссу-Водоканал»

	1.1
	Питьевая вода
	2024
	16 387,24
	-
	-
	17,79
	0,86

	2025
	-
	1
	-
	17,79
	0,86

	2026
	-
	1
	-
	17,79
	0,86

	2027
	-
	1
	-
	17,79
	0,86

	2028
	-
	1
	-
	17,79
	0,86

	1.2
	Водоотведение
	2024
	13 728,56
	-
	-
	-
	1,76

	2025
	-
	1
	-
	-
	1,76

	2026
	15 241,56***
	0
	-
	-
	1,76

	2027
	-
	1
	-
	-
	1,76

	2028
	-
	1
	-
	-
	1,76

	1.3
	Потребители Абсалямовского сельского поселения

	1.3.1
	Водоотведение
	2024
	118,46
	-
	-
	-
	0,25

	2025
	-
	1
	-
	-
	0,25

	2026
	-
	1
	-
	-
	0,25

	2027
	-
	1
	-
	-
	0,25

	2028
	-
	1
	-
	-
	0,25

	1.4
	Потребители д.Алабакуль Дым-Тамакского сельского поселения

	1.4.1
	Питьевая вода
	2024
	65,54
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	1
	-
	-
	-

	2026
	-
	1
	-
	-
	-

	2027
	-
	1
	-
	-
	-

	2028
	-
	1
	-
	-
	-

	1.4.2
	Водоотведение
	2024
	95,03
	-
	-
	-
	0,19

	2025
	-
	1
	-
	-
	0,19

	2026
	104,67***
	0
	-
	-
	0,19

	2027
	-
	1
	-
	-
	0,19

	2028
	-
	1
	-
	-
	0,19

* Базовый уровень операционных расходов на второй и последующие годы долгосрочного периода регулирования рассчитывается по формуле, предусмотренной пунктом 45 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 г. № 1746-э.
** Нормативный уровень прибыли для ООО «Уруссу-Водоканал» не устанавливается.
*** Пересмотрен в соответствии с пунктом 33 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P